
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 643 del 08/07/2025

Oggetto: Ambito C02 -ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO ASSISTENZIALE DISABILI ”. CIG: B6C8721EA2 CPV: 85312400-
3 CUP FONDO POVERTA’ 2022  - F7IJ22000400001 . NOMINA COMMISSIONE 

La Responsabile P.O. - Coordinatore Ambito C2

Premesso  che:

tra  i  Comuni dell’Ambito C2 di   Arienzo , Cervino, Maddaloni , Santa Maria a Vico  , San Felice a Cancello  

e Valle di Maddaloni, veniva   sottoscritta in data 3 ottobre 2017   la  convenzione, ex art.30 TUEL 

267/2000 e smi,  per la programmazione, realizzazione  e gestione in forma associata del locale  sistema 

integrato di interventi e servizi sociali   ed è stato individuato il Comune di Maddaloni  quale  Capofila 

dell’Ambito C2; 

 

in data  19 luglio 2024  veniva  sottoscritto Atto Costitutivo e Statuto dell’Azienda Speciale Consortile 

denominata “ Consorzio Tifata”  comprendente i Comuni  dell’Ambito C02 :Maddaloni , Arienzo , Cervino , 

San Felice a Cancello ., Santa Maria a Vico  e Valle di Maddaloni ; 

 

l’Azienda Speciale Consortile  “ Consorzio Tifata “  svolge le funzioni e i servizi socio- assistenziali , socio 

educativi e socio-sanitari di cui alla citata convenzione per conto dei Comuni Consorziati dell’Ambito CO2 ;

 

l’Azienda ad oggi, pur essendo avviata, è costituita dai soli organi politici Assemblea e CdA, per cui manca 

la piena operatività in assenza di una completa struttura tecnico -organizzativa, di cui sta procedendo a 

dotarsi; 

 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

la convenzione approvata dai Comuni dell’Ambito C02 contestualmente allo Statuto dell’Azienda Speciale 

Consortile all’art. 11 ha stabilito che nel periodo   transitorio rimarranno in capo al comune capofila  le 

competenze fino ad oggi esercitate, garantendo il funzionamento dell’Ufficio di Piano e dei servizi del 

Piano di Zona; 

 

con decreto del Sindaco del Comune Capofila dell’Ambito C02 , Andrea de Filippo,   n.11 del  10.04.2025, è 

stato  conferito incarico, a seguito di procedura di selezione pubblica,   alla dott.ssa Maddalena Varra di 

Responsabile dell’Ambito C02  , ex art. 110 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. ; 

 

Richiamate :

-la Delibera di C.C. n.18 del 20.03.2025 di approvazione del DUP 2025/2027;; 

-la Delibera di C.C. n. 21 del 20.03.2025 , di  Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027 “;

-la Delibera di G.C .n. 38 del 20.03.2025,  di “Approvazione P.E.G. 2025-2026- 2027 ;

 

Dato atto che :
la programmazione annuale del Piano di Zona dell’Ambito C02 prevede, tra i vari servizi ed interventi 
sociali e socio-sanitari, anche il servizio di ” Assistenza domiciliare  socio assistenziale disabili” ,  finanziato 
con il Fondo Povertà  ; 
 
con determinazione n. 430 del 19.05.2025, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, si 
indiceva procedura a contrarre dell’Ambito C02- Comune capofila Maddaloni del servizio “ASSISTENZA 
DOMICILIARE SOCIO ASSISTENZIALE DISABILI ”. CIG: B6C8721EA2 CPV: 85312400-3 CUP FONDO 
POVERTA’ 2022  - F7IJ2200040000;
 

entro la scadenza dei termini fissata al 09.06.2025 alle ore 16:00 risultano correttamente pervenute in piattaforma  

nelle modalità previste n. 11 istanze ; 

 

Appurato  che:

ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare 

una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica 

dell’anomalia;

la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti 

supplenti;

la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della stazione 

appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, 

ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo 

criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di 

altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

 

https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle offerte presentate, 

rinvenibili all’interno dei dipendenti  degli enti dei Comuni dell’Ambito C2, idonei allo svolgimento dell’incarico, nelle 

persone di:

- Presidente: dott.ssa Chiara Ruggiero – Funzionario Amministrativo Comune di Maddaloni 

- Commissario: dott.ssa Raffaella Salinas – Funzionario Sociologo del Comune di Arienzo;

- Commissario: dott. Vito Bove – Funzionario Amministrativo del Comune di Maddaloni ; 

 

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione;

Ritenuto  , altresì ,che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000;

 

Atteso che l’esecutività del presente atto non è subordinata al visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, previsto dall'art. 151, c. 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Accertata la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) in merito all’adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di 

gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la L. n.328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali"

VISTA la L.R. n. 11/2007 "Legge per la dignità e la cittadinanza sociale"

VISTA la determinazione n. 430/19.05.2025;

D E T E R M I N A
Per i motivi tutti sopra espressi 

1.  DI NOMINARE la commissione per la valutazione delle offerte presentate per la seguente procedura di 

gara:

N. Rdo Servizio
5344384 ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI- COMUNI 

AMBITO C02

nelle persone di:

- Presidente: dott.ssa Chiara Ruggiero – Funzionario Amministrativo Comune di Maddaloni 

- Commissario: dott.ssa Raffaella Salinas – Funzionario Sociologo del Comune di Arienzo;

- Commissario: dott. Vito Bove – Funzionario Amministrativo del Comune di Maddaloni ; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

2.  DI ACQUISIRE le dichiarazioni dei commissari di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione, rese ai sensi di legge;

3.  DI STABILIRE  CHE  i commissari, dipendenti dei Comuni dell’Ambito C2, opereranno in orario di servizio e non 

avranno diritto ad emolumenti aggiuntivi;

4.  DI DARE ATTO CHE  la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 

comporta assunzione di impegni di spesa, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente e, quindi, ha decorrenza ed effetto immediato;

5.  DI DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente dott.ssa Maddalena Varra, 

Coordinatore Ambito C02- Comune Capofila Maddaloni, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla 

normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite, il quale valuterà la 

documentazione amministrativa delle ditte in qualità di RUP;

6.  DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio del Comune di Maddaloni e agli Albi Pretori dei 

Comuni dell’Ambito C02 , previa trasmissione ; 

7.  DI OTTEMPERARE gli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 37 e 23 del D.Lgs. 13 marzo 2013 n. 33, 

anche agli effetti dell’art.1, comma 32, della legge n.190/2012, inserendo i dati sul sito istituzionale del 

Comune di Maddaloni “Amministrazione Trasparente”, sezione Bandi e Gare;

8.  DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9.  DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che possano 

determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/1990, introdotto 

dalla legge 190/2012.

10.  DI TRASMETTRE  il presente provvedimento al  Segretario  Generale per il relativo controllo interno.

 

 Il Coordinatore UdP
 dott.ssa Maddalena Varra 

La Responsabile P.O. - Coordinatore Ambito C2

Dott.ssa Maddalena Varra


